
DZIENNIK URZEDOWY 

WOJEWOOZKIEJ RADY NARODOWEJ 
lU ŁODZI 

i Łódź, dnia 23 maja 1968 r. Nr 4 Poz. 26 - 41 

TRESC 

Część I - Przepisy obowiązujące 

Poz. 

26 - Uchwała Nr XIV/66/68 WOjewódzkiej Rady Narodo
wej w Łodzi z dnia 15.II1.1968 r. w sprawie ustalenia 
miejscowości, w których należy pobierać opłatę uz
drowiskową na obszarze województwa łódzkiego. 

27 - Uchwała Nr 130/1283/68 Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Łodzi z dnia 6.11.1968 r. w sprawie 
używania legitymacji i pieczątek przez sołtysów 
w województwie łódzkim. 

28 - Uchwała Nr 135/1346/68 Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Łodzi z dnia 12.1V.1968 r. w sprawie 
wprowadzenia przyspieszonego postępowania karno
administracy jnego. 

29 -. Zarządzenie Nr 7 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na·· 
rodowej w Łodzi z dnia 12.1V.1968 r. w sprawie zwal
czania w 1968 r. płaszczyńca burakowego na terenie 
powiatów kutnowskiego i łowickiego w wojewódz .. 
twie łódzkim. 

30 - Zarządzenia Nr 8 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Łodzi z dnia 23.IV.1968 r. o obowiązku 
ochrony w roku 1968 plantacji upraw ziemniaczanych 
przed zarazą ziemniaczaną. 

31 - Zarządzenie Nr 9 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Łodzi z dnia 23.1V.1968 r. w sprawie wpro
wadzenia obowiązku zwalczania chwastów na terenie 
województwa łódzkiego. 

32 - Zarządzenie Nr 10 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 23.1V.1968 r. w sprawie 
zwalczania mszyc na burakacn cukrOwych na terenie 
województwa łódzkiego. 

33 - Zarządzenie Nr 11 Prezydium 'Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 23.1V.1968 r. w sprawie 
ochrony roślin uprawnych przed gryzoniami polnymi. 

34 - Uchwała Nr 76/518/67 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Sieradzu z dnia 22.XII.1967 r. w spra
wie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego wsi' Burzenin, gromada Burzenin. 

Poz. 26 

UCHWAŁA Nr XIV/6S/68 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 15 marca 1968 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości, w których należy pobie
rać opłatę uzdrowiskową na obszarze województwa łódz

kiego 

Wojewódzka Rada Narodowa, działając na podstawie 
art. 34, ust. 2 znowelizowanego dekretu z 20 maja 1955 r. 
o niektór~ch podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. 
Nr 16 z 1963 r. poz. 87), po uprzednim uzgodnieniu z Mini
sterstwem Zdrowia i Opieki Społecznej oraz po uzyskaniu 
opinii Katedry Meteorologii, Klimatologii i Hydrografii 
Uniwersytetu Łódzkiego z dnia 20.XII.1967 r. uzgodnionej 
z Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną p o s t a
n a w i a: 
L Ustalić na terenie województwa łódzkiego następujące 

miejscowości, jako stacje klimatyczne w rozumieniu za
rządzenia Ministerstwa Finansów z dnia 22.XII.1964 r. 
(Dz. Urz. Min. Finansów Nr 1, poz. 3 z 1965 r.), w któ
rych należy pobierać opłatę uzdrowiskową: 

35 - Uchwała Nr 97/719/67 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łowiczu z dnia 22.XII.1967 r. w spra
wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenów budownictwa jednoro
dzinnego. 

36 - Uchwała Nr 99/751/68 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łowiczu z dnia 26.1.1968 r. w sprawie 
zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzin -
nego. 

37 - Uchwała Nr 97/649/68 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodo\vej w Łodzi z dnia 9.II.1968 r. w sprawie za
twierdzenia ogólnego perspektywicznego planu za
gospodarowania przestrzennego wsi Grotniki Ustro
nie. 

38 - Uchwała Nr 99/656/68 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 23.11.1968 r. w sprawie 
zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego działek jednorodzinnego budownictwa 
mieszkaniowego na gruntach stanowiących własność 
Czesła\va Ławniczka w os. Andrespol. 

39 - Uchwała Nr 99/658/68 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 23.11.1968 r. w sprawie 
zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego działek jednorodzinnego budownic
twa mieszkaniowego na gruntach stanowiących 
wspólwłasność Stefanii i Michała Dorożyńskich oraz 
Zofii i Kazimierza Kotów w Grotnikach, ul. Brzozo
wa nr 7. 

40 - Uchwała Nr 99/657/68 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 23.II.1968 r. w sprawie 
zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego działek jednorodzinnego budownictwa 
mieszkaniowego na gruntach stanowiących własność 
Elżbiety Chomicz przy ul. Kolejowej w os. Andrespol. 

41 - Uchwała Nr 99/655/68 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 23.11.1968 r. w sprawie 
zatwierdzenia szczegóło\vego planu zagospodarowania 
przestrzennego działek jednorodzinnego budownictwa 
mieszkaniowego na gruntach stanowiących własność 
Eugeniusza Pabiniaka w os. Andrespol. 

1. Sulejów pow. piotrkowski 
2. Nowe lVIiasto pow. rawski 
3. 1nowłódz pow. rawski 
4. Kolumna pow. łaski 
5. Grotniki pow. łódzki 
6. Sol-\.olniki pow. łęczycki 
7. Uniejów pow. poddębicki 

II. Zobowiązać rady narodowe wymienionych miast, osiedli 
i gromad do ustalenia w ciągu 30 dni od daty wejścia 
w życie niniejszej uchwały wysokości opłaty uzdrowis
kowej, oraz wykorzystania tej opłaty na rozwój urzą
dzeń turystycznych i sanitarno-porządkowych w tych 
miejscowościach. 

Uchwała nmleJsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Czesław Sadowski 

Przewodniczący Prezydium 

Henryk Biliński 

Przewodniczący Obrad 



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Nr 4 

Poz. 27 

UCHWAŁA Nr 130/1283/68 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 6 lutego 1968 r. 

w sprawie używania legitymacji i pieczątek przez sołtysów 
w woj. łódzkim 

Na podstawie art. 71 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) § 9, 
ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 marca 
1958 r. w sprawie zasad i trybu wyborów, zakresu działania 
oraz praw i obowiązków sołtysa (Dz. U. nr 15 poz. 67 
z późniejszymi zmianami) oraz stosownie do wytycznych 
Urzędu Rady Ministrów - Biuro do Spraw Prezydiów Rad 
Narodowych Nr PRN.I-407/l7/66 z dnia 10 października 
1966 r. - Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej p o
s t a n a w i a: 
ustalić instrukcję w sprawie używania legitymacji i pie
czątek przez sołtysów w woj. łódzkim wg załącznika do 
niniejszej uchwały. 
Uchwała wraz z instrukcją podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN. 
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Organizacyj
no-Prawnemu Prezydium WRN oraz prezydiom powiato
wych rad narodowych. 
Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania z jej wyko
nania. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Teodor Gębicki 

Sekretarz Prezydium 

Czesław Sadowski 

Przewodniczący Prezydium 

Zał.ącznik do uchwały Nr 130/1283/68 
Prezydium WRN z dnia 6 lutego 1968 r. 

I N. S T R U K C J A 

w sprawie używania legitymacji i pieczątek przez sołtysów 
w woj. łódzkim 

§ 1. 

1. Sołtysi w toku czynności związanych z pełnieniem swych 
funkcji mogą posługiwać się legitymacjami oraz piecząt
kami. 

2. Sołtys może posiaclać tylko jedną legitymację oraz jedną 
pieczątkę. 

§ 2. 

1. Legitymację wydaje sołtysowi prezydium gromadzkiej 
rady narodowej. 

2. Legitymacja wystawiana jest bez fotografii i ważna jest 
łącznie z dowodem osobistym. 

3. Legitymacja może być wystawiana tylko na formula
larzach opracowanych wg wzoru ustalonego przez Urząd 
Rady Ministrów. 

§ 3. 

1. Legitymacja jest dokumentem upoważniającym do wy
stępowania w sprawach, jakie stosownie do obowiązują
cych przepisów, należą do czynności sołtysa, w szczegól
ności zaś w zakresie: 
1) reprezentowania interesów mieszkańców wsi, 
2) realizacja uchwał i zaleceń zebrania wiejskiego, 
3) wykonywania zadań na rzecz i z upoważnienia pre

zydium GRN i biura gromadzkiego. 
2. Legitymacja uprawnia do korzystania ze świadczeń spo

łecznych zakładów służby zdrowia w zakresie i na za
sadach obowiązujących w stosunku do pracowników 
państwowych. 

3. Legitymacja nie uprawnia do korzystania z przejazdów 
kolejami państwowymi wg ulg taryfowych dla pracow
ników państwowych. 

§ 4. 

1. Pieczątka sołtysa winna być wykonana z kauczuku 
w. kształcie pro~tokąta o wymiarach 4X2 cm z trzy
Wl~rSZ?w.ym nC:Plse~. W górnym wierszu urfiieszcza się 
duzymI hteramI napIs "SOŁTYS", w wierszu środkowym 
podaje się nazwę miejscowości w pierwszym przypadku 
poprzedzoną wyrazem "Wieś", a w dolnym wierszu -
nazwę gromady poprzedzoną skrótem "gr". 

2. W przypadku zaopatrywania w pieczątki sołtysóW peł
niących swe funkcje na obszarze miasta w drugim wier
szu pieczą~k~ ni~ umieszcza się wyrazu "Wieś" lecz tylko 
nazwę CZęSCI mIasta, a w dolnym wierszu wymienia się 
naz\vę miasta poprzedzoną skrótem "M". 

§ 5. 

1. Pieczątka może być używana przez sołtysa -,vyłącznie 
w związku z wykonywaniem funkcji sołeckich tylko 
w następujących przypadkach: 
1) na pismach zawiadamiających mieszkańców o zwo

łaniu zebrania wiejskiego, 
2) na zawiadomieniach, ogłoszeniach i komu~ikatach 

kierowanych do mieszkańców w sprawach związa
nych z wykonywanymi przez sołtysa czynnościami 

3) !la ~ismach, notatkach, zawiadomieniach, opini'ach 
Itp. kIerowanych przez sołtysa do biura gromadzkiego, 

4) na pismach, wnioskach, oświadczeniach itp. kierowa
nychprzez sołtysa do organów i instytucji państwo
wy~h. o~az organizacji gospodarczych i społecznych 
~ ImIemu wszystkich mieszkańców wsi lub jej częś ~ 
CI, W szczególności w sprawach wynikających 
z uchwał lub zaleceń zebrania wiejskiego, 

5) do potwierdzania osobom przebywającym we wsi 
służbowo - faktu tego pobytu, 

6) do poświadczenia wniosków o wydanie dowodów oso
bistych, 

7) w różnych sprawach meldunkowych z wyjątkiem po
twierdzenia zameldowania w dowodach osobistych, 

8) na protOkołach zebrań wiejskich, ich odpisach lub 
wyciągach z tych protokołów, 

9) na protokołach kontroli lub oględzin dokonywanych 
przez komisje GRN, zespoły kontrolne powoływane 
przez prezydium GRN, pracowników biura GRN lub 
wydziałów prezydium PRN - o ile sołtys uczestni
czył w tych' czynnościach. 

2. Prezydium Powiatowej rady narodowej może rozszerzyć 
- w porozumieniu z Wydziałem Organizacyjno-Praw
nym Prezydium WRN - zakres spraw wymienionych 
w ust. 1, w których sołtysi mogą używać pieczątek. 

§ 6. 

Sołtysowi nie wolno używać pieczątki: 
1) na pokwitowaniach wystawianych rolnikom za zain

kasowane podatki i inne należności pieniężne, 
2) na świadectwach miejsca pochodzenia zwierząt, 
3) w sprawach nie wymienionych w § 5 niniejszej in

strukcji. 

§ 7.-

Sołtysi obowiązani są przechowywać pieczątki w odpowied
nio zabezpieczonym miejscu i chronić je przed zaginięciem, 
kradzieżą lub zniszczeniem. 

§ 8. 

Legitymację i pieczątkę wręcza sołtysowi przewodniczący 
gromadzkiej rady narodowej lub z jego upoważnienia se
kretarz gromadzki z chwilą przystąpienia przez sółtysa do 
pełnienia swych funkcji. 

§ 9. 

1. Sekretarz gromadzki lub wyznaczony przez niego pra
,cownik biura gromadzkiego prowadzi ewidencję wyda
nych sołtysom legitymacji i pieczątek - wg obowiązu
jącego wzoru. . 



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEW6DZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Str. 3 
.~--------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Przedłużenie ważności legitymacji na rok następny na
leży do obowiązków sekretarza gromadzkiego. 

3. '\V razie upływu kadencji, odwoływania lub innych oko
liczności uniemożliwiających wykonywanie funkcji soł
tysa - legitymacja i pieczątka winny być bezzwłocznie 
zwrócone sekretarzowi gromadzkiemu. Zwróconą legi
tymację sekretarz gromadzki przekazuje wydziałowi bu
dżetowo-gospodarczemu prezydium PRN. 

4. W razie zagubienia, kradzieży bądź zniszczenia legity
macji lub pieczątki może być wystawiony jej duplikat 
po przeprowadzeniu przez sekretarza gromadzkiego wy
czerpującego postępowania wyjaśniającego i za uprzed
nią zgodą wydziału budżetowo-gospodarczego Prezydium 
PRN. 
O zagubieniu lub kradzieży pieczątki należy także po
informować właściwy posterunek Milicji Obywatelskiej. 

§ 10. 

Zaopatrzenie biur gromadzkich w formularze legitymacji 
i pieczątki oraz prowadzenie ich ewidencji należy do Wy
działu Budżetowo-Gospodarczego Prezydium PRN. 

Poz. 28 

UCHWAŁA Nr 135/1346/68 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 12 kwietnia 1968 r. 

w sprawie wprowadzenia przyśpieszonego postępowania 
karno-administracy jnego 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
działając na podstawie art. 55 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, 
poz. 172 z 1963 r.) oraz art. 48 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym 
(Dz. U. Nr 39, poz. 233 z 1966 r.) uchwala co następuje: 

Wprowadza się na terenie województwa łódzkiego od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej do dnia 30.X.1968 r. postępowanie przyśpieszone 
w sprawach o następujące wykroczenia: 
1) niedopełnienie obowiązku meldunkowego - art. 20 usta

wy z dnia 14.VII.1961 r. o ewidencji i kontroli ruchu 
ludności (Dz. u,. Nr 33, poz. 164), 

2) niezgłoszenie się do rejestracji lub poboru, odmówienie 
przy jęcia lub zniszczenia wezwania imiennego, karty po
wołania albo wojskowego dokumentu, niedopełnienie 
obowiązku meldunkowego - art. 141, 146 i 150 ustawy 
z dnia 30.1.1959 r. o powszechnym obowiązku wojsko
wym (Dz. U. Nr 20, poz. 108 z 1963 r.), 

8) dokonywanie w lesie wyrębu gałęzi, krzewów itp. albo 
pasania zwierząt gospodarskich, pasania zwierząt na cu" 
dzym polu obsianym, albo zabieranie z cudzego gruntu 
ziemiopłodów w nieznacznej ilości celem spożycia -
art. 6, ust. 2 art. art. 11, 17 i 19 ustawy z dnia 14.IV.1937 r. 
o szkodnictwie leśnym i polnym (Dz. U. Nr 30, poz. 24 
zm. Dz. U. z 1956 r. Nr 6, poz. 30), 

9) uszkadzanie cudzego ogrodu warzywnego, owocowego 
lub kwiatowego, drzew owocowych, krzewów owoco
wych lub drzew przydrożnych - art. 54 i 55 prawa 
o wykroczeniach, 

10) a) kierowanie pojazdem przez osobę będącą w stanie 
wskazującym na użycie alkoholu lub innego podobnie 
działającego środka, 

b) niezaopatrzenia pojazdu zaprzęgowego znajdującego 
się poza obrębem miejsca zamieszkania (zameldowa
nia) właściciela jak również w obrębie miejsca za .. 
mieszkania właściciela, jeżeli jest to miasto stano
wiące powiat miejski lub wyłączone z województwa 
-- w tablice z nazwiskiem i imieniem oraz z adresem 
właściciela pojazdu, 
art. 24, pkt. 12 i 13 ustawy z dnia 27.IX.1961 r. o bez
pieczeństwie i porządku ruchu na drogach publicz
nych (Dz. U. Nr 53, poz. 295), 

11) zakładanie i utrzymywanie urządzeń przeznaczonych na 
paleniska, rozniecanie ognisk,pozostawienie lub prze
noszenie palących się albo tlących się przedmiotów oraz 
korzystanie z otwartego płomienia jak również porzu
cenie nieugaszonych zapałek i niedopałków papierosów 
-- na terenach objętych lasami, wrzosowiskami, jak 
również suchymi łąkami, torfowiskami oraz w odległości 
do 100 m od nich -- art. 29 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 
11.IV.1960 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20, 
poz. 120), 

12) niedopełnienie obowiązku zapisania dziecka do właści
wej szkoły lub regularnego posyłania go na zajęcia 
szkolne -- art. 10 dekretu z 23.II1.1956 r .. o obowiązku 
szkolnym (Dz. U. Nr 9, poz. 52). 

.§ 2. 

Postępowania przyśpieszone w sprawach określonych w § 1 
stosuje się do sprawców nieposiadających stałego miejsca 
zamieszkania, bądź zmieniających stale miejsce pobytu bez 
zameldowania, nie posiadających określonych i legalnych 
źródeł dochodu, naruszających nagminnie przepisy prawa 
o prządku publicznym. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały porucza się Urzędowi Spraw Wew
nętrznych oraz wszystkim prezydiom powiatowych i miej
skich rad narodowych na terenie całego województwa łódz
kiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia jej w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 
3) niedopełnienie obowiązku zgłoszenia w urzędzie stanu 

cywilnego faktu urodzenia dziecka, albo faktu zgonu -- Teodor Gębicki Czesław Sadowski 

Przewodniczący Prezydium art. 78 dekretu z dnia 8.V1.1955 r. Prawo o aktach stanu Sekretarz Prezydium 
cywilnego (Dz. U. Nr 25, poz. 151 z 1955 r. i z 1956 r. 
poz. 189 z 1958 r. Nr 72 poz. 358 i z 1962 r. Nr 10, poz. 46), 

4) niepoddania się obowiązkowym szczepieniom ochronnym 
przeciwko chorobom zakaźnym -- art. 26 ustawy z dnia 
13.X1.1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz. U. 
Nr 50, poz. 279), 

5) nie dopełnienie obowiązku uzyskania wymaganego zez
wolenia na zorganizowanie zgromadzenia -- art. 20 
ustawy z dnia 29.II1.1962' r. o zgromadzeniach (Dz. U. 
Nr 20, poz. 89), 

6) niedokonanie wymiany dowodu osobistego, który utra
cił ważność -- art. 22 dekretu z dnia 22.X.1951 r. o do
wodach osobistych (Dz. U. Nr 2, poz. 5 z 1962 r.), 

7) zanieczyszczanie lub zaśmiecanie ulic, placów, ogrodów 
niszczenie lub uszkodzenie roślinności w parkach, ógro
dach i zieleńcach - art. 14 ustawy z dnia 22.IV.1959 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w miastach i osied
lach (Dz. U. Nr 27, poz. 167 zm. Dz. U. z 1961 r. Nr 5, 
poz. 33), 

Poz. 29 

Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 1 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 12 kwietnia 1968 r. 

w sprawie zwalczania w roku 1968 płaszczyńca burakowego 
na terenie powiatów kutnowskiego i łowickiego w woje

wództwie łódzkim 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, 
działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt: 1 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz § 1 rozporządze
nia Ministra Rolnictwa z dnia 19 marca 1957 r. w sprawie 
zwalczania płaszczyńca burakowego (Dz. U~ Nr 17, poz. 90) 
zarządza co następuje: 



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Nr 4 

§ 1. 

1. Wprowadza się obowiązek przymusowego zwalczania 
płaszczyńca burakowego (Piesma quadrata) przy pomocy 
opylania lub opryskiwania plantacji buraków cukro
wych, pastewnych i szpinaku preparatami fosfoorganicz
nymi o działaniu wgłębnym na obszarze niektórych gro
mad w powiatach: 

łowickiem i kutnowskim. 
2. Na terenie powiatu łowickiego należy przeprowadzić za

bieg w mjejscowościach: 
Wola MąkoIska, Mąkolice, Karnków, Władysławów, Mię
sośnia, Dąbrowa - gromada Popów Lubiankowski, 
Wola Gosławska, Bogumin, Janinów, Brzozów - gro
mada Bielawy, 
Piaski Bankowe, Piaski Stare, Trzaskowice, Zdżary, 
Oszkowice, Drogusza - gromada Emilianów, 
Sokołów Kolonia, Sokołów Towarzystwo, Teresew, Stę
pów, Wola stępowska, Natolin Kiernoski - gromada 
Kiernozia. 

3. Na terenie powiatu kutnowskiego należy przeprowadzić 
zabieg w miejscowościach: 
Szubina, Skłóty i PGR Skłóty - gromada Nowe, 
Kajew, Pomorzany i PGR Błonie - gromada Krośnie
wice, PGR Ostrowy, PGR Bzówki i wszystkie miejsco
wości - gromada Ostrowy. 

§ 2. 

Ponadto w miejscowościach wymienionych w § 1 wprowa
dza się obowiązek opryskiwania bądź opylania środkami 
chemicznymi plantacji nasiennych buraków i szpinaku 
w pierwszym i drugim roku uprawy. 

§ 3. 

1. Zwalczanie płaszczyńca burakowego obowiązuje wszyst
kich właścicieli i posiadaczy gruntów, na których upra
wia się buraki cukrowe i pastewne oraz plantacje na
sienne puraków i szpinaku. 

2. Obowiązkiem zwalczania objęte są wszystkie stadia roz
wojowe tego szkodnika (imago, jaja i larwy). 

§ 4. 

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych w Łowiczu i Kut
nie w porozumieniu z Wojewódzką Stacją Kwarantanny 
i Ochrony Roślin w Łodzi ogłoszą terminy przeprowadze
nia zabiegów chemicznych na wymienionych terenach za 
pośrednictwem prasy i radia oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie. 

§ 5. 

Akcję przymusowych zabiegów zorganizują Cukrownie 
Łódzkie - Przedsiębiorstwo Państwowe w Dobrzelinie przy 
pomocy Związku Plantatorów Przetwórczych Roślin Oko
powych pod nadzorem i kontrolą Wydziałów Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych 
w Kutnie i Łowiczu. 

§ 6. 

Na terenach objętych obowiązkiem zwalczania płaszczyńca 
burkowego przed zakończeniem przymusowych zabiegów 
na plantacjach, zabrania się wysiewu buraków ćwikłowych. 
mangoldu i szpinaku. Szpinak ozimy i wczesny należy ze
brać przed rozpoczęciem zabiegów na plantacjach roślin 
z rodziny komosowatych. 

§ 7. 

W razie wcześniejszego wysiewu roślin wymienionych 
w § 6 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej - Wy
dział Rolnictwa i Leśnictwa w Łodzi może nakazać zaora
nie plantacji. 
W przypadku nie wykonania wyznaczonych czynności 
można zarządzić wykonanie zastępcze '"la koszt i ryzyko 
użytkownika. 

§ 8. 

1. Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21 
ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami ci chwastami 
(Dz. U. Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub 
karze grzywny do 4.500 zł. 

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym. 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Teodor Gębicki 

Sekretarz Prezydium 

Czesław Sadowski 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 30 

ZARZĄDZENIE Nr 8 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23 kwietnia 1968 r. 

o obowiązku ochrony w roku 1968 plantacji upraw ziem
niaczanych przed zarazą ziemniaczaną 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, 
działając na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnic
twa z dnia 8 czerwca 1961 r. w sprawie zwalczania zarazy 
ziemniaczanej (Dz. U. Nr 30, poz. 149) zarządza co nastę
puje: 

§ 1. 

Na terenie województwa łódzkiego zalicza się zarazę ziem
niaczaną (Phytopthora infestans) do chorób roślin, podle
gających obowiązkowi indywidualnego i zespołowego zwal
czania przez użytkowników gruntów na uprawach ziemnia
kóvv sadzeniaków oraz na wszystkich odmianach wczes
nych. 

§ 2. 

Organizowaniem i przeprowadzaniem akcji zwalczania za
razy ziemniaczanej zajmą się instytucje kontraktujące pod 
nadzorem i kontrolą wydziałów rolnictwa i leśnictwa pre
zydiów powiatowych rad narodowych. 

§ 3. 

Zwalczanie zarazy ziemniaczanej przez użytkowników 
gruntów na uprawach ziemniaków winno odbywać się przy 
pomocy zabiegów chemicznych, pOlegających na stosowa
niu 3-krotnych zabiegów jednym z preparatów Miedzian, 
Cynkotox, Du Ter. 

§ 4. 

1. Zwalczanie zarazy ziemniaczanej odbywać się będzie 
w terminach określonych przez Wydział Rolnictwa i Leś
nictwa Prezydium WRN w Łodzi w uzgodnieniu z Pań
stwową Inspekcją Sanitarną. 

2. Właściwe do spraw rolnych organy prezydiów powiato
wych rad narodowych ogłaszać będą terminy poszcze
gólnych zabiegów za pośrednictwem prasy, radia oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości. 

§ 5. 

1. Osobom, które nie dopełniły obowiązku, o którym mowa 
w niniejszym zarządzeniu, właściwy do spraw rolnych 
organ prezydium powiatowej rady narodowej doręcza 
wezwanie do dokonania w określonym terminie czyn
ności, do których byli zobowiązani. 

2. W razie nie wykonania czynności w wyznaczonym ter
minie właściwy do spraw rolnych organ prezydium rady 
narodowej zarządza zastępcze wykonanie tych czynności 
przez wyznaczoną osobę fizyczną lub prawną na ryzyko 
i koszt użytkownika. . 



Nr 4 L,ZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Str. 3 

§ 6. 

1. ·Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
-z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21 
pkt. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U. Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub 
karze grzywny do 4.500 zł. 

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-·administracyjnym. 

§ 7. 

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Vvojewódzkiej 
Rady Narodowej. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Teodor Gębicki 

Sekretarz Prezydium 

Poz. 31 

Czesław Sadowski 

Przewodniczący Prezydium 

ZARZĄDZENIE Nr 9 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23 kwietnia 1968 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku zwalczania chwastów 
na terenie woj. łódzkiego 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
działając na podstawie §§ 3 i 7 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 5 lutego 1963 r. w sprawie zwalczania 
niektórych chwastów (Dz. U. Nr 5, poz. 34) zarządza co 
następuje: 

§ 1. 

1. Wprowadza się obowiązek przymusowego zwalczania 
gorczycy polnej czyli ognichy (Sinapis arvensis L.) 
i rzodkwi świrzepy (Raphanus raphanistrum L.) w upra
wach zbóż jarych i lnu. 

2. Zwalczanie chwastów pDwinnc być przeprowadzone 
przez oczyszczanie nasion roślin uprawnych z nasion 
chwastów oraz drogą stoso\vania odpowiednich zabie
gów agrotechnicznych, mechanicznych i chemicznych. 

3. Do chemicznej walki z chwastami należy używać prepa
ratów z grupy 2-4-D pod nazwą Pielik, z grupy MCPA 
Chwastox, Agroxone lub z grupy DNOC - Krezamon. 

4. Obowiązek zwalczania chwastów ciąży na właścicielu 
gruntu (jedno&tce organizacyjnej zarządzającej gruntami 
państwowymi), a jeżeli grunt jest użytkowany przez in
ną osobę fizyczną lub prawną - na tej osobie. 

5. Chemiczne zwalczanie chwastów należy prowadzić 
w zbożach jarych w okresie od zakończenia krzewienia 
(4-5 listków) do pocZt''ltku strzelania w źdźbło. 

6. Chwasty winny być niszczone przed terminem ich za
kwitania. 

§ 2. 

Wprowadza się obowiązek zespołowego niszczenia takich 
chwastów jak oset, ostrożeń i mlecz na gruntach będących 
pod uprawą i na gruntach nie uprawianych. 

§ 3. 

Obowiązek organizowania zespołowego niszczenia chwas
tów należy do biur gromadzkich rad narodowych, które 
między innymi zarządzą zespołowe kontrole zwalczania 
chwastów dwukrotnie: w pierwszej i trzeciej dekadzie maja 
każdego roku. 

§ 4. 

Prezydia powiatowych rad narodowych zabezpieczą: od
powiedni instruktaż i nadzór nad zwalczaniem chwastów 
poprzez służbę ochrony roślin i gromadzką służbę rolną. 

§ 5. 

1. Osobom, które nie dopełniły obowiązku, o którym mowa 
w niniejszym zarządzeniu, właściwy do spraw rolnych 
organ prezydium powiatowej rady narodowej doręcza 
wezwania do dokonania w określonym terminie czyn
ności, do których byli zobowiązani. 

2. W razie nie wykonania czynności w wyznaczonym ter
minie właściwy do spraw rolnych organ prezydium rady 
narodowej zarządza zastępcze "\vykonanie tych czynności 
przez wyznaczoną osobę fizyczną lub prawną na ryzyko 
i koszt użytkownika. 

§ 6. 

1. Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21 
pkt. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U. Nr 10 poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub 
karze grzywny do 4.500 zł. 

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracy jnym. 

§ 7. 

Zarządzenie mmeJsze wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Teodor Gębicki 

Sekretarz Prezydium 

Czesław Sadowski 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 32 

ZARZĄDZENIE Nr 10 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23 kwietnia 1968 r. 

w sprawie zwalczania mszyc na burakach cukrowych na 
terenie województwa łódzkiego 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
działając na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnic
twa z dnia 8 maja 1963 r. w sprawie zwalczania mszyc na 
burakach cukrowych przemysłowych i na burakach nasien
nych (Dz. U. Nr 24, poz. 142) zrządza, co następuje: 

§ 1. 

Zalicza się mszyce na burakach cukrowych przemysłow) ch 
i na burakach nasiennych wszystkich odmian botanicznych 
do szkodników podlegających obowiązkowi zwalczania. 

§ 2. 

Wprowadza się obowiązek przymusowego zwalczania msz/c, 
przy pomocy jednorazowego opylania lub opryskiwania 
środkami fosforoorganicznymi plantacji buraków cukro· 
wych przemysłowych na terenie całego województwa. 

§ 3. 

Ponadto wprowadza się obowiązek trzykrotnego opryski· 
wania środkami chemicznymi organofosforowymi plantacji 
nasiennych jedno i dwuletnich buraków. 

§ 4. 

Zwalczanie mszyc obejmuje wszystkie stadia rozwojowe 
szkodnika (imago, jaja, larwy). 

§ 5. 

Zwalczanie mszyc obowiązuje wszystkich właścicieli i po
siadaczy gruntów, na których uprawiane są plantacje bu
raków cukrowych. 



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Nr 4 
--------------------------~-------------~-------------------------------------------

§ 6. 

Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin w Ło
dzi ,ogłosi w uzgodnieniu z Państwową Inspekcją Sanitarną 
terminy przeprowadzania zabiegów chemicznych za pośred
nictwem prasy i radia oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. 

Akcję przymusowych zabiegów zorganizują Cukrownie 
Łódzkie - Przedsiębiorstwo Państwowe w Dobrzelinie, 
przy pomocy Związku Plantatorów Przetwórczych Roślin 
Okopowych pod nadzorem i kontrolą prezydiów właści
wych rad narodowych. 

§ 8. 

1. Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
z niniejszego zarządzenia podlegają na zasadzie art. 21 
ust. l ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U.Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub 
grzywny do 4.500 zł. 

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracy jnym. 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Teodor Gębicki 

Sekretarz Prezydium 

Czesław Sadowski 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 33 

ZARZĄDZENIE Nr 11 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23 kwietnia 1968 r. 

w sprawie ochrony roślin uprawnych przed gryzoniami 
polnymi 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, 
'działając na podstawie § l ust. l rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia ·17 kwietnia 1958 r. w sprawie ochrony 
roślin przed gryzoniami polnymi (Dz. U. Nr 25, poz. 108) 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 

1. Wprowadza się na terenie województwa łódzkiego obo
wiązek indywidualnego lub zespołowego zwalczania gry
zoni polnych w ciągu całego roku ze szczególnym natę
żeniem walki w okresach zalecanych przez organy kwa
rantanny i ochrony roślin. 

2. Gryzoniami polnymi w rozumieniu niniejszego zarzą
dzenia są wszystkie gatunki gryzoni należące do rodziny 
myszowatych (Muridae). 

3. Organizowanie zespołowego zwalczania gryzoni polnych 
należy do biura gromadzkiej rady narodowej przy 
współudziale agronoma gromadzkiego. 

§ 2. 

Zwalczanie gryzoni polnych powinno być prowadzone po
przez: 

1. Stosowanie zabiegów agrotechnicznych, mechanicznych 
i biologicznych, a w szczególności: 

a) wykaszanie lub wypalanie w odpowiednim czasie 
miedz, rowów, przydroży, nasypów, kanałów melio
racyjnych, grobli, wałów rzecznych i stawowych oraz 
innych urządzeń porośniętych roślinnością, sprzyjają
cą rozmnażaniu się gryzoni polnych, 

b) dokonywanie szybkiego i starannego sprzętu i omło
tów roślin uprawnych oraz wczesnych i starannych 
podorywek i orek, ' 

c) zabezpieczenie stert, kopców, szkółek drzew i krze
wów rowkami ochronnymi oraz zakładanie różnego 
rodzaju pułapek, (' 

d) zakładanie na wieloletnich uprawach tyczek z po
przeczkami 3-4 m wysokości, ułatwiających myszo
łowom i innym ptakom drapieżnym wypatrywanie 
i wyławianie gryzoni polnych, 

2. Stosowanie następujących zabiegów chemicznych: 
a) wykładanie przynęt zatrutych do czynnych nor gry

zoni polnych lub do rurek drenarskich rozłożonych 
na ziemi i przykrytych słomą przysypaną na wierz
chu nie\vielką ,ilością ziemi, 

b) gazowanie nor gryzoni poza zabudowaniami 
świecami dymnymi lub gazami spalinowymi z moto
cykli albo samochodów, 

c) opryskiwanie lub opylanie upraw rolnych względnie 
innych terenów wyznaczonych przez służbę kwaran
tanny i ochrony roślin w terminach i przy pomocy 
środków chemicznych wskazanych przez tę służbę. 

§ 3. 

Miejsca łatwo dostępne, w których zostały wyłożone lub 
rozpylone substancje trujące w związku z prowadzeniem 
akcji masowego niszczenia szkodników, powinny być ozna
czone znakami i napisami ostrzega\vczymi. 

§ 4. 

Zwalczanie gryzoni polnych poprzez opryskiwanie lub opy
lanie upraw względnie innych terenów środkami chemicz
nymi należy każdorazowo uzgodnić z referatem leśnictwa 
w wydziale rolnictwa i leśnictwa prezydium powiatowej 
rady narodowej oraz z Państwową Inspekcją Sanitarną. 

§ 5. 

Wszelkich informacji dotyczących zwalczania gryzoni pol
nych udzielać będzie Wojewódzka i powiatowe stacje kwa
rantanny i ochrony roślin. 

§ 6. 

W celu przeprowadzenia badań dla ustalenia stopnia wy
stępowania gryzoni polnych oraz w celu przeprowadzenia 
kontroli wykonania obowiązków wynikających z niniejsze
go zarządzenia, pracownicy organów służby kwarantanny 
i ochrony roślin mają prawo do: 

- wstępu na grunty oraz do budynków lub części budyn
ków służących do przechowywania płodów rolnych, 

- dokonywania odłowu żywych gryzoni polnych dla ce
lów badawczych, 
żądania potrzebnych informacji od osób użytkujących 
grunty i budynki. 

§ 7. 

1. Winni nie wykonania obowiązków wynikających z ni
niejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21 
ust. l ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U. Nr 10, poz. 55) karze grzywny do 4.500 zł lub ka
rze aresztu do 3 miesięcy. 

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów karno-admini
stracyjnych. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Teodor Gębicki 

Sekretarz Prezydium 

Czesław Sadowski 

Przewodniczący Prezydium 



Nr 4 DZIENNIK UHZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Str. 7 

Poz. 34 

UCHWAŁA Nr 76/518/67 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sieradzu 

z dnia 22 grudnia 1967 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego. wsi Burzenin, gromada Burzenin 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sieradzu 
działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) postanawia: 

1. Zatwierdzić plan ogólny zagospodarowania przestrzen
nego wsi Burzenin, gromada Burzenin jako opracowanie 
zapewniające wszechstronny rozwój tej wsi. 

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi
tektury do prowadzenia polityki lokalizacyjnej oraz ko
ordynacji zabudowy wiejskiej zgodnie z zatwierdzonym 
planem ogólnym. 

3. Osoby zainteresowane mogą przeglądać plan oraz uzys
kiwać odpowiednie informacje w Wydziale Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN w Sie
radzu. 

4. Plan zagospodarowania przestrzennego wsi Burzenin, 
gromada Burzenin uzyskuje moc powszechnie obowiązu
jącą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 
Urzędowym WRN. 

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Tadeusz Krzemiński 

Sekretarz Prezydium 

Jerzy Jankowski 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 35 

UCHWAŁA Nr 97/719/67 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łowiczu 

z dnia 22 grudnia 1967 r. 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzin -

nego 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łowiczu 
działając na podstawie art. 23 ust. 2 z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
postanawia: 

1. Zatwierdzić szczegółowy plan zagospodarowania przes
trzennego osiedla domów jednorodzinnych dla terenu 
położonego w Łowiczu- przy ulicy Strzeleckiej .- ogra
niczonego od strony północnej i wschodniej ulicą Pro
jektowaną, od strony południowej ulicą Legionów jako 
opracowanie zapewniające wszechstronny rozwój tych 
terenów. 

2. Osoby zainteresowane mogą przeglądać plan oraz uzys
kać odpowiednie informacje w Wydziale Budownictwa, 
Urbanistyki. i Architektury Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej w Łowiczu, ul. Stanisławskiego Nr 30. 

3. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury do prowadzenia polityki lokalizacyjnej i ko
ordynacji zabudowy zgodnie z zatwierdzonym planem. 

4. Szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
o którym mowa w pkt. 1 uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym WRN. 

\Vykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Jerzy Kluczyński 

Sekretarz Prezydium 
Szczepan Rosak \ 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 36 

UCHW AŁA Nr 99/751/68 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łowiczu 

z dnia 26 stycznia 1968 r. 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzin

nego 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łowiczu 
działając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) postanawia: 

1. Zatwierdzić szczegółowy plan zagospodarowania przes
trzennego osiedla domów jednorodzinnych dla terenu 
położonego w Głownie między ulicami: Karasicką, To
polową, Ogrodniczą i Skrętną jako opracowanie zapew
niające wszechstronny rozwój tych terenów. 

2. Osoby zainteresowane mogą przeglądać plan, oraz uzys
kać odpowiednie informacje w Wydziale Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30. 

3. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury do prowadzenia polityki lokalizacyjnej i ko
ordynacji zabudowy zgodnie z zatwierdzonym planem. 

4. Szczegółowy plan zagospodarowania, o którym mowa 
w punkcie 1 uzyskuje moc powszechnie obowiązującą 
z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 
Urzędowym WRN. 

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Jerzy Kluczyński 

Sekretarz Prezydium 

Szczepan Rosak 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 37 

UCHWAŁA Nr 97/649/68 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 9 lutego 1968 r. 

w sprawie zatwierdzenia ogólnego perspektywicznego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Grotniki Ustronie 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi dzia
łając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
postanawia: 

1. Zatwierdzić ogólny perspektywiczny plan zagospodaro
wania przestrzennego wsi Grotniki Ustronie jako opra
cowanie zapewniające wszechstronny rozwój tej wsi. 

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki Ar-
chitektury Prezydium PRN w Łodzi do: 

a) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za
twierdzonym planem, 

b) koncentracji usług oraz zabudowy mieszkaniowej 
indywidualnej dla mieszkańców stałych w centralnej 
części układu na terenach w obecnych granicach 
administracyjnych wsi Grotniki, 

c) koncentracji zabudowy letniskowej na terenach 
w granicach administracyjnych wsi Ustronie, 

d) koncentracji usług i ośrodków wypoczynku świątecz
nego i stałego w dolinie rzeki Lindy, 

e) koordynacji rozbudowy wsi zgodnie z zatwierdzonym 
planem. 



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ VV ŁODZI Nr 4 

3. Osoby zainteresowane mogą przeglądać :r;>lan oraz uz~s·
kiwać odpowiednie informacje w WydzIale BudownIc
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN w Ło
dzi, ul. Piotrkowska 90, 

4. Zalecić Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej Prezydium PRN w Łodzi: 

a) opracowanie w pierwszej kolejności planów szcze
gółowych i koncepcyjnych ośrodka uSługoweg.o oraz 
pierwszego etapu realizacji budownictwa mIeszka
niowego i ośrodka wypoczynku świątecznego z par
Idem leśnym, 

b) realizację w pierwszej kolejności takich inwestycji 
jak: 

- oczyszczalnia ścieków wraz z podstawowym układern 
sieci kanalizacyjnej, 

-- ujęcie wody, 
- układu podstawowego ulic, 

5. Ogólny perspektywiczny plan zagospodarowania przes
trzennego wsi Grotniki Ustronie uzyskuje mo.c. ~ow~ 
szechnie obowiązującą z dniem ogłoszenia nImeJsze] 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi. 

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury PRN w Łodzi oraz Pre
zydium GRN w Grotnikach. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Witold Świercz 

Sekretarz Prezydium 

Zygmunt Drzewicki 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 38 

UCHWAŁA Nr 99/656/68 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23 lutego 1968 r. 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego działek jednorodzinnego budownic
twa mieszkaniowego na gruntach stanowiących własność 

Czesława Ławniczka w osiedlu Andrespol 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi, dzia
łając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 roku o -planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
postanawia co następuje: 

1. Zatwierdzić· szczegółowy plan zagospodarowania przes
trzennego pod budownictwo jednorodzinne dla terenu 
położonego w os. Andrespol w kompleksie projektowa
nego w planie ogólnym budownictwa jednorodzinnego, 
usytuowanego w kierunku północno-wschodnim ul. Li
powej. 

2. Osoby zainteresowane mogą przeglądać plan oraz uzys
kiwać odpowiednie informacje w Wydziale Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Łodzi. 

3. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki. i Ar
chitektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Łodzi do prowadzenia polityki zabudowy zgodnie 
z zatwierdzonym planem. 

4. Szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
o którym mowa w pkt. 1 uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym WRN w Łodzi. 

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury. 

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Witold Świercz 

Sekretarz Prezydium 
Zygmunt Drzewicki 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 39 

UCH\VAŁA Nr 99/658/68 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23 lutego 1968 r~ 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego działek jednorodzinnego budownic~ 
twa mieszkaniowego na gruntach stanowiących współwłas
ność Stefanii i Michała Dorożyńskich oraz Zofii i Kazimierza 

Kotów w Grotnikach, ul. Brzozowa 7 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi, dzia
łając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
postanawia co następuje: 

1. Zatwierdzić szczegółowy plan zagospodarowania przes
trzennego pod budownictwo jednorodzinne dla terenu 
położonego w Grotnikach przy ul. Brzozowej 7, sąsia
dującego od strony północnej z działką Ludmiły Zału
bowskiej i Alicji Stasiak, od strony wschodniej z ośrod
kiem zdrowia, od strony południowej z ul. BrzozoVlą 
i od strony zachodniej z ul. Lipową. 

2 .. Osoby zainteresowane mogą przeglądać plan oraz uzys
kiwać odpowiednie informacje w Wydziale Budownic·· 
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Łodzi. 

:i. Zobovviązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Łodzi do prowadzenia polityki zabudowy zgodnie 
z zatwierdzonym planem. 

4. Szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
o którym mowa w pkt. 1 uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym WRN w Łodzi. 

·Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury. 

ZA PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

Witold Świercz 

Sekretarz Prezydium 

Zygmunt Drzewicki 

Przewodniczący Prezydium 

Poz. 40 

UCHWAŁA Nr 99/657/68 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23 lutego 1968 r. 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego działek jednorodzinnego budownic
twa mieszkaniowego na. gruntach stanowiących własnosć 

Elżbiety Chomicz przy ul. Kolejowej w os. Andrespol 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi, dzia
łając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
postanawia co następuje: 

1. Zatwierdzić szczegółowy plan zagospodarowania przes
trzennego pod budownictwo jednorodzinne dla terenu 
położonego przy ul. Kolejowej w os. Andrespol w kom
pleksie projektowanego w planie ogólnym budownictwa 
jednorodzinnego na terenach nieuzbrojonych, ograni
czonego od południowego-zachodu ulicą Kolejową i są
siadującego bezpośrednio z ul. Żeromskiego, przebiega
jącą przez środek zatwierdzonego planu. 

2. Osoby zainteresowane mogą przeglądać plan oraz uzys
kiwać odpowiednie informacje w Wydziale Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Łodzi. 

3. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowe: 
w Łodzi do prowadzenia polityki zabudowy zgodniE 
z za twierdzonym planem. 



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Str. 9 

4. Szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
o którym mowa w pkt. 1 uzyskuje moc powszechnie obo
wiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym WRN w Łodzi. 

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury. 

ZA PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

Witold Świercz 

Sekretarz Prezydium 

Poz. 41 

Zygmunt Drzewicki 

Przewodniczący Prezydium 

UCHW ALA Nr 99/655/68 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23 lutego 1968 r. 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospod.aro
wania przestrzennego działek jednorodzinnego budownic
twa mieszkaniowego na gruntach stanowiących własność 

Eugeniusza Pabiniaka w osiedlu Andrespol 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi, dzia-

1. Zatwierdzić szczegółowy plan zagospodarowania przes
trzennego pod budownictwo jednorodzinne dla terenu 
położnego w os. Andrespol w kompleksie projektowane
go w planie ogólnym budownictwa indywidualnego, 
ograniczonego od północnego-zachodu ulicą Mickiewicza, 
od strony południowo-wschodniej graniczy z działkami 
położonymi przy ul. Wschodniej. 

2. Osoby zainteresowane mogą przeglądać plan oraz uzys
kiwać odpowiednie informacje w Wydziale Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Łodzi. 

3. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Łodzi do prowadzenia polityki zabudowy zgodnie z za
twierdzonym planem. 

4. Szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
o którym mowa w pkt. 1 uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym WRN w Łodzi. 

Wykonanie UChwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury. 

ZA PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

łając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia Witold Świercz 
1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 

Zygmunt Drzewicki 

Przewodniczący Prezydium postanawia co następuje: Sekretarz Prezydium 



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁODZI Nr 4 

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydze Budżetowo-Gospodarczego P W R N w Łodzi, konto nr 908-94-594/2 Cz. 15, Dz. 7 

Rozdz. 2 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego -:17 Łodzi, Al. Kościuszld 14 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych num erów Dziennika wnosić na.Ieży w terminie 10 do 15 dni 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Adres Administracji: 
A d r e s R e d a k c j i: { Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

ul. Ogrodowa 15. Tel. 574-72 

Cena: zł 2,70 ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem 
Prenumerata wynosi: 

a) rocznie ze skorowidzem - 18 zł 
b) półrocznie bez skorowidza - 10 zł· 

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się 
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy wię~ 
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zl 2,70 za wiersz mm1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%. 2123 - ŁDA - 18.5.68 - P,-lI - 1600 


